

**Reparatia capitala a
acoperisuluiblocurilor
"O", "M", "N", blocului
administrativ si a grupului
sanitar din blocul "O" a bazei
auto a Cancelariei de Stat din
str. Bucuriei, 18, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Вентиляция

Valoarea de deviz 28 613,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел Сантехработы				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAG 150x100	buc	7,00	120,48 28,83	843,36 201,81
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MB430/2	buc	6,00	55,48 28,83	332,88 172,98
3	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm Зонт д=160	buc	1,00	188,92 91,10	188,92 91,10
4	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm Зонт 200x300	buc	1,00	266,13 125,12	266,13 125,12
5	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	8,00	305,85 198,35	2 446,77 1 586,80
6	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare	m2	14,00	250,20 141,84	3 502,80 1 985,81

1	2	3	4	5	6	7
		de 700 - 1600 mm				
7	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	3,00	323,64 217,95	970,91 653,86
8	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	1,00	264,34 156,26	264,34 156,26
9	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala "IZOVER" толщ.40мм	m2	6,50	37,04 27,32	240,79 177,59
Total			лей		9 056,90	
Социальное и мед страх			27,50 %		1 416,62	
Транспортировка материалов			7,00 %		270,18	
Заготовительно складские			2,00 %		77,19	
Итого			100,00 +		10 820,89	
Накладные расходы			14,50 %		1 569,03	
Итого			100,00 +		12 389,92	
Сметная прибыль			6,00 %		743,39	
Total Раздел Сантехработы					13 133,31	
Incluziv salariu					5 151,33	
		2. Раздел Оборудование				
10	Цена фирмы	Вентилятор K315L	buc	1,00	3 850,00 0,00	3 850,00 0,00
11	Цена фирмы	Вентилятор K160 XL	buc	1,00	1 900,00 0,00	1 900,00 0,00
12	Цена фирмы	Шумоглушитель LDS 315-900	buc	1,00	1 950,00 0,00	1 950,00 0,00
13	Цена фирмы	Хомут FK 160	buc	2,00	100,00 0,00	200,00 0,00
14	Цена фирмы	Хомут FK 315	buc	2,00	100,00 0,00	200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total			лей		8 100,00	
Заготов складские расходы			1,20 %		97,20	
Total Раздел Оборудование					8 197,20	
Incluziv salariu					0,00	
		3. P Монтажные работы				
15	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	2,00	1 366,71 1 254,11	2 733,43 2 508,21
16	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm Шумоглушители	buc	1,00	64,14 49,59	64,14 49,59
17	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida Хомуты	buc	4,00	23,38 20,18	93,52 80,72
Total			лей		2 891,09	
Социальное и мед страхование			27,50 %		725,59	
Транспортные расходы			7,00 %		11,27	
Заготовительно - складские расходы			2,00 %		3,22	
Итого			100,00 +		3 631,17	
Накладные расходы			76,00 %		2 005,28	
Итого			100,00 +		5 636,45	
Сметная прибыль			6,00 %		338,20	
Total P Монтажные работы					5 974,65	
Incluziv salariu					2 638,52	
		4. Демонтаж				
18	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	422,17 402,47	422,17 402,47
19	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	6,20	52,18 51,89	323,53 321,74
20	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	2,80	37,25 36,86	104,29 103,21

1	2	3	4	5	6	7
Total			лей	849,99		
Fondul sociala si medicala			27,50 %	227,54		
Transportarea materialelor			7,00 %	0,32		
Cheltuieli de depozitarea			2,00 %	0,09		
Total			100,00 +	1 077,94		
Cheltuieli de regie			14,50 %	156,30		
Total			100,00 +	1 234,24		
Beneficiul de deviz			6,00 %	74,06		
Total Демонтаж				1 308,30		
Incluziv salariu				827,42		

Total deviz:	28 613,46
Incluziv salariu	8 617,27

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)